
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Gia Lai, ngày       tháng 01 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chuyển số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà 

nước năm 2026 của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3132/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan, 

tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập 
thuộc khối chính quyền của tỉnh Gia Lai năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 3308 /QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc chuyển giao các Trạm Y tế xã, phường thuộc Trung tâm 
Y tế trực thuộc Sở Y tế về Ủy ban nhân dân xã, phường quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 3431/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc chuyển giao các Trạm Chăn nuôi và Thú y, Trạm Trồng 
trọt và Bảo vệ thực vật thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường về Ủy ban nhân dân 
xã, phường quản lý; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 12/TTr-SNV ngày 08    

tháng 01 năm 2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chuyển số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà 

nước năm 2026 của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh, cụ thể: 

1. Điều chuyển 2.840 người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước 

của các Trạm Y tế từ Sở Y tế về Ủy ban nhân dân cấp xã quản lý theo quy định. 

2. Điều chuyển 326 người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước của 

các Trạm Chăn nuôi và Thú y, Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật từ Sở Nông 

nghiệp và Môi trường về Ủy ban nhân dân 12 xã, phường quản lý. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

188 15



Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Tài chính, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Kho bạc Nhà nước khu vực XV; 

- LĐVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, C7. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 


